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    ERIC PAUL (STAMPS) 
G.B.P.S. P O BOX 44 TELEPHONE 
P.T.S. MARPLE 0161 427 2101 
M. & D.P.T.A. CHESHIRE (ANYTIME) 
 SK6 7EE 

Email:info@ericpaul.co.uk 

Web Site www.ericpaul.co.uk 

 

POSTAL ONLY 

 

LIST NUMBER 91 

 

TERMS:   STRICTLY UNSOLD 
REGULAR CLIENTS – Items sent on approval 

NEW CLIENTS          - Cash with order please.  FULL REFUND if not satisfied and items  
                                        returned within 7 days. 

ALL MAJOR CREDIT & DEBIT CARDS ACCEPTED 
1d REDS FROM BLACK PLATES SG7 

1 Plate 1b Lettered GL. Spec AS6b.  Lovely looking, just 4 margin, non-coincident Re-entry, neatly 
cancelled so the re-entries are very clear.  Statham P 81.  Cat £475 

 

£150 

2 Plate 1c Lettered TC.  Re-entry State 3 Spec AS8a.  Illustrated SG Spec QV 1/1 P127.  One of just 
4 non-coincident Re-entries on this State.Rare.Almost 4 M just shaved at NW sq. Cat £800 

 

£250 

3 Plate 2 Lettered QK.  Spec AS17 Brilliant 4 margin with neat Black Maltese Cross.  Cat £325 £160 

4 Plate 5 Lettered CF. Spec AS29 Neat 4 M with mark in NW of “F” square.  Good MX.  Cat £180+ £70 

5 Plate 8 Lettered CD.  Spec AS51 Lovely 4 M, vgl(1) in NE square(weak), neat Black MX. Cat £240 £100 

6 Plate 9 LC.  Beautiful 4M part of adjoining stamp above, neat possibly distinctive MX.  Cat £180 £110 

7 Plate 10 Lettered FI.   Spec AS68 Beautiful 4 margin.  Cat £190 £100 

8 Plate 11 Lettered KK.  Neat 4 margin with Horizontal Guide Line low in SW and SE sq’s.  Cat 130 £50 

MATCHED 1841 MALTESE CROSS & 1844 NUMERAL 1d RED IMPERFS 

9 Plate 40 HB. Both 4 margin, both showing marks in NN of PENNY.  Statham P 513.Cat from £205 £95 

10 Plate 41 IH. MX lovely 4M tied to piece, 1844 good/large 4M, part adjoining stamp above. Cat from £160 £90 

NUMBERS IN MALTESE CROSS ON 1d RED 

11 Plate 42 PG. Difficult pl.Very good Number 1. Good margins, but very close above NW squ.Cat £180 £60 

12 Plate 29 lettered AA.  Good looking just 4 margin with good Number 2.  Cat £180 £50 

13 Plate 40 RD.  Excellent near upright No 3, good 3M, touching right side& repaired NW sq. Cat £225 £40 

14 Plate 27 lettered IB.  Neat 4 margin with quite good difficult Number 4.  Cat £500 £200 

15 Plate 27 lettered GI.  Worn plate Vertical Guide Line in SE square, 4 margin, good Number 5. Cat £180 £50 

16 Plate 28 lettered PD.  Good to large 4 margin with upright Number 6.  Cat £160 £80 

17 Plate 36 lettered RJ.  4 margin with quite good upright Number 7, Basal Shift(1).  Cat £160 £60 

18 Plate 28 lettered BK.  4 margin with excellent almost upright Number 8.  Cat £180 £50 

19 Plate 27 JD. 4 Margin close in places, Hgl (high) in SW sq,good thin lined uprightish No 9. Cat £180+ £50 

20 Plate 27 lettered QK.  Excellent almost upright Number 10.  4 Margin. Difficult.  Cat £320 £90 

21 Plate 39 lettered OL.  Upright Very Difficult Number 11, almost 4 margin, one just shaving SE corner.  
The 11 is especially strong on this stamp.  Cat £350 

 

£100 

22 Plate 31 lettered JD.  4 margin, very good Difficult Number 12 (upside down).  Cat £350 £100 

1d RED IMPERF - LARGE MARGINS 

23 Plate 67 lettered MG.  Parts of 3 adjoining stamps at right, below and left. £50 

24 Plate 68 lettered JL.  Beautiful 4 margin, huge at right and part of adjoining stamp at left. £70 

25 Plate 75 RL. Superb 4 M, huge part of marginal right, neatly cancelled by difficult light 130 for Caistor £60 

26 Plate 91 lettered EA.  Superb 4 margin with good margins and large part of adjoining stamp above. £50 

27 Plate 115 lettered SC.  Superb 4 margin. £40 

28 Plate 122 lettered DK.  Good to very large 4 margin with parts of adjoining stamps left and right. £40 

29 Plate 126 lettered IB.  Lovely 4 margin with part of adjoining stamp at left. £40 
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1d RED IMPERF - LARGE MARGINS - continued 

30 Plate 129 lettered DL. Really Beautiful good to large 4 margin. £50 

31 Plate 149 JL. Good/Huge 4 M, parts of 3 adjoining stamps & marginal ornament without circle (Type B). £60 

32 Plate 171 lettered HG.  Brilliant 4 margin of this late Alpha 2 plate with superb 831 for Wakefield. £50 

1d RED IMPERFS – VARIETIES –USED 

33 Plate 11 lettered NH. Good to very large 4 margin, mark over left of “H”.  Statham P 223. Cat £130+ £95 

34 Plate 20 Spec BS9ca lettered SJ.  Superb 4 margin with very clear triple check letters.  Cat £110 £60 

35 Plate 29 NA.  Neat almost 4 margin large at left to show the dot to left of “N” square. Statham P431 £20 

36 Plate 30 Spec BS19(d) lettered RE.  Beautiful 4 margin with clear “P” Recut to “R”.  Cat £125 £70 

37 Plate 32 CG.  Just 4M, very close NW sq, shows top line extending right. Statham P 453. Cat £60+ £15 

38 Plate 33 lettered IK.  Superb 4 margin, mark on left side of I square.  Statham P 463.  Cat £60+ £40 

39 Plate 36 TB. Good/huge margins, Vgl NE squ, die dot and faint guide dot in SE square. MX cancel. £40 

40 Plate 40 TC.  Just 4M with neat MX.  Looks very similar to the Imp sheet.  There are vague blurs in the 
right margin which have not been seen on the issued stamps.  Not second State.  Cat from £140 

 

£40 

41 Plate 41 lettered FB.  Lovely 4 margin clearly showing horizontal guide line through value and 

vertical guide line in NE square.  Scarce Maltese Cross cancel.  Cat from £110 

 

£70 

42 Plate 41 Spec BS26df QC.4M blur marks on E & N of PENNY,excellent 772 Tadcaster.Cat from £50 £30 

43 Plate 44 II. Very attractive 4M showing the lower left serif of first I extending to left. Cat from £50+ £20 

44 Plate 50 BB.  Superb 4 margin, two faint marks outside NW corner.  Statham P 569.  Cat £45+ £30 

45 Plate 53 lettered OB.  Superb 4 margin with Basal Shift (1), London Chief Office 72.  Statham P 593 £30 

46 Plate 54 lettered II.  4 margin, Left side line recut and lovely Belfast 62. £20 

47 Plate 54 Spec BS43f lettered RE .  4 margin, close in places, slight “E” flaw.  Cat £60 £15 

48 Plate 57 Spec BS46c lettered OC.  Neat 4 margin with both side lines recut, burr rub over NW 

square and “PO” of POSTAGE, strong basal shift, a little close at SE corner. Cat £42 

 

£15 

49 Plate 58 Spec BS47f RG.  Attractive 4 margin, “P” Recut to “R”, very light cancel.  Cat £90 £20 

50 Plate 61 TI.  Superb 4 margin, basal shift, marks in left margin close to side line.  Statham P 911 £30 

51 Plate 61 TJ.  Attractive 4M with basal shift, slightly worn plate, light 906 Woburn.  Statham P 910 £30 

52 Plate 63 lettered QC.  Attractive 4 margin clearly showing basal shift, lightly cancelled. £20 

53 Plate 67 lettered TK.  Attractive 4 margin showing nice basal shift.  Cat £38+ £20 

54 Plate 70 lettered CG.  4 margin, Upper border shift (1).  Statham P 1150.  Cat £35+ £20 

55 Plate 71 CG.  Almost 4M, upper border shift (1), north of NE sq void.  Statham P 1150.  Cat £38+ £15 

56 Plate 78 Spec BS67b SH.  Almost 4M, clear Inverted “S”, light cancel clear of variety.  Cat £175 £50 

57 Plate 83 Spec BS72c RD. Good to large 4M, on piece, “P” recut to “R”, marks in “D” sq. Cat £80 £35 

58 Plate 85 CG. Good 4M, dots in SE corner and to the east. Statham P 1150, 745 for Stone. £20 

59 Plate 86 Spec BS75d RL. Attractive 4M, with “P” recut to “R” and neat 444 Leamington.  Cat £80 £30 

60 Plate 87 Spec BS76d RJ.  Good 4 margin, “P” recut to “R” and 177 for Cheltenham.  Cat £80 £35 

61 Plate 92 Spec BS81a Missing Imp AG. Major Re-entry, margins all round close above NW sq. Cat £100 £40 

62 Plate 96 MK.  Lovely 4 margin clearly shows top right serif of “M” extends right.  Statham P 1327 £20 

63 Plate 111 MH.  4M lower right serif of “H” extends right, 85 Bishops Waltham.  Statham P 1417 £30 

64 Plate 126 Spec BS91e Lavender Tinted Paper RJ.  Difficult variety,attractive 4 margin.  Cat from £275 £75 

65 Plate 163 lettered LH.  Attractive 4 margin, marks on base of “P” of POSTAGE, most of right side 

line recut, with London 34 in Diamond.  Statham P 1974 

 

£30 

66 Plate 163 Attractive strip of 3 NE-NG with NE having variety lower left serif of “E” extends left, top 
margin just touching above NE and NG.  Cat £120+ 

 

£30 

67 Plate 165 lettered QA.  Margins on 3 sides clearly showing the heavy mark in left of “A” square, small 
thin in middle of base.  Statham P 1986 

 

£20 

1d RED IMPERFS – DISTINCTIVE CROSSES 

68 Plate 20 KL.  Superb 4M large at right cancelled by light Black MX and part of a Town cancel. £50 

69 Plate 40 Spec BS29tb PD.  Superb Belfast MX, margin just touched at NE corner.  Cat £250 £50 

70 Plate 34 Spec BS23td NB.  Lovely 4M, strong Brighton Maltese X, close at SW corner.  Cat £375 £95 

71 Plate 33 Spec BS22ti lettered CC.  Superb good to very large 4 margin, with part of adjoining stamps 

above and left.  Lovely Dublin Maltese Cross with break at left.  Cat £125 

 

£75 

72 Plate 23 Spec BS12tg TC.  Lovely 4 margin with clear Coventry MX, very slight thin.  Cat £750 £95 

73 Plate 33 Spec BS22tf BA.  Good to large 4M, “A” slightly double below with Cork MX. Cat £400 £125 

74 Unplated Spec B1tz lettered AA.  Superb 4 margin, excellent Norwich Maltese Cross.  Cat £450 £90 

75 Unplated Spec B1tad GB. Good 4 M, with highly rated Settle Maltese Cross.Cat £1,500 on cover £200 
DISCOUNTS (on all items except high values and specials) 

Purchase over £100                  Deduct 10% 

Purchase over £150                  Deduct 15% 

Purchase over £250                  Deduct 20% 

Discounts are cumulative over the life of the list which will be not less than 12 months 
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1d RED IMPERFS – COLOURED CANCELS (scarcity codes given are from Danzig &Goldsmith) 

76 1d SG 8(L) Spec BS6sc Plate 17 lettered GI.  Lovely Grey/Blue Maltese Cross, large part of 
adjoining stamp at left, two other good margins, other touched at right.  Cat £650 

 

£50 

77 1d Plate 111 MK.  Attractive almost 4M, indistinct numeral, Red Transit or Receiving mark. £30 

78 1d lettered PE. Lovely 4M lightly cancelled, small part town cancel in Blue in bottom left corner £40 

79 1d Plate 154 SG9p Spec B2xb MB. 4M, superb Blue 237 Dartmouth. Scarcity Code A. Cat from £250 £60 

80 1d Plate 98 SG8p Spec B81xb KB. Neat almost 4M with Blue 306 for Frome (Somerset).   
Scarcity code A. Cat from £250 

 

£40 

81 1d Plate 64 SG8p Spec BS53xb IC. Beautiful 4M lovely Blue 382 for Howden. Code B.  Cat £250 £70 

82 1d Plate 85 SG8p Spec BS74xb ID. Good 4M,superb Blue 873 Weymouth,slight ageing top.Code “A”. £40 

83 1d Plate 113 SG8p Spec BS91xb lettered OG. Neat 4 margin with Blue/Black 784 Tenby.  
Scarcity Code “A”, tiny thin.  Cat from £250 

 

£40 

84 1d Unplated SG8p ND.4M, part adj stamp, superb Blue 882 Wimbourne, slight thin.  Code “B”. £40 

POSTMARKS – GENERAL – ENGLISH 

85 Plate 40 lettered PK.  Lovely 4 margin with superb 25 for Appleby.  Plate Cat from £65 £25 

86 Unplated Alpha 1 lettered QK. Lovely 4 margin with nice 40 for Bagshot (Surrey). £25 

87 Plate 97 lettered AK.  Lovely 4 margin with excellent 283 for Esher (Surrey).  Plate Cat £35. £20 

88 Unplated Alpha 2 lettered QL. Beautiful 4 margin, lovely 377 for Ottery St Mary (Devon). £30 

89 Unplated Alpha 1 lettered JH. Superb 4 margin with excellent 410 for Kelvedon (Essex). £25 

90 Unplated Alpha 1 lettered GD. Superb 4 margin, excellent 569 for North Allerton (Yorks). £35 

91 Plate 106 IA. Good/large margins, part of adjoining stamp right & marginal left, goodish 636 Redruth. £50 

92 Plate 70 lettered NK.  Attractive 4 margin with excellent 733 for Stockport. £25 

93 Unplated lettered ED.  Good 4 margin with large part 762 for Swaffham. £25 

94 Plate 129 lettered AD.  Lovely 4 margin, large at top, superb 877 for Whitehaven. £25 

POSTMARKS – IRISH (This section includes some of the more difficult numerals which are not normally  

   available in 4 margin condition so are assessed accordingly) 

95 Unplated lettered RJ.4 margin, very good 18 for Athlone. £35 

96 Unplated MK. Attractive 4 margin, very good 27 for Balbriggan. Not common on Imperfs £50 

97 Imperf Plate 94 lettered IL.  Good to large 4 margin with clear 62 for Belfast split numeral. £60 

98 Imperf Plate 43 lettered HF.  Neat 4 margin with very good 131 for Clara.  Ex Ken Statham Collection. £50 

99 Imperf Plate 42 lettered QG.  Neatish 4 margin with reasonable 134 for Clifden (difficult). £60 

100 Imperf Plate 41 lettered PC.  4 margin, part of adjoining stamp above, quite good 155 for Cootehill. £60 

101 Imperf Plate 127 lettered PC.  4 margin with thinned line 194 for Dungarvan £50 

102 Imperf Plate 69 lettered FE.  Good to huge 4 margin, part of adjoining stamp at right, excellent 

209 for Emyvale, which we cannot remember seeing on Imperf. 

 

£120 

103 Imperf Plate 83 lettered TJ.  4 margin, part of adjoining stamp at right with goodish 

287 for Kilmacthomas, not seen before. 

 

£95 

104 Unplated AH.  Attractive 4M excellent 348 Navan (Meath) Plate 49 worth checking. £40 

105 Perf Spec C8 Plate 40 lettered OH.  Lovely copy, perfect upright 379 for Portlaw. £35 

106 Perf Unplated lettered IF.  Well centred, still on paper, excellent 398 for Ross. £15 

 See also Multiples section on page 4 – Items 125 to 146  

POSTMARKS – SCOTTISH ON 1d IMPERFS 

107 Unplated lettered DB.  4 margin with excellent 16 for Abington which we have not seen before on an 
Imperf.  Regrettably this stamp is thinned.   

 

£35 

108 Unplated lettered GG.  Beautiful 4 margin with excellent 26 for Auchtemuchy £30 

109 Unplated lettered QH.  Good 4 margin with identifiable 53 for Bowmore. £50 

110 Plate 55 lettered RJ.  Excellent 70 for Carsphairn.  Not seen this one before.  4 margin close to 
touching above, couple of minor faults. 

 

£35 

111 Plate 53 LC. Good to large 4 margin part of two adjoining stamps with excellent 71 for Castle Douglas.  £50 

112 Plate 37 GK. 4M,very blued paper,superb upright 78 for Colinsburgh.Difficult plate with 1844 cancel. £50 

113 Plate 42 lettered BE.  Attractive 4 margin with very good upright 104 for Dornoch.  Ex Statham £40 

114 Plate 33 FK.  Neat 4M, tied to piece by superb 176 Helensburgh, scarce late use of this plate. £55 

115 Unplated lettered AB  4 margin close at right side, good 203 for Kilmarnock. £20 

116 Plate 62 lettered DC.  Lovely 4 margin with quite good 223 for Lerwick (Shetland Isles). £45 

117 Plate 43 KB. 4 margin, close at left, very good 233 for Lockerbie, faint crease across on corner. £20 

118 Plate 110 lettered -H.  4 margin, difficult plate with goodish 241 for Markinch. Plate Cat £55 £35 

119 Plate 41 lettered RH.  Good 4 margin with excellent 253 for Mossat, scarce cancel. £90 

120 Plate 109 PL. Good 4 margin with neat 284 for Pitlochry.  Very Difficult Plate.  Plate Cat £60 £30 

121 Plate 43 lettered EH.  Good 4 margin, mark on base of Queen’s neck and identifiable 308 for Stirling. 
Variety illustrated Statham P.533.  This stamp is from his collection. 

 

£35 
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POSTMARKS – LONDON 

122 Plate 130 BK.  Superb 4 margin, good London District 26 in Diamond.  Plate Cat £45 £25 

123 Plate 173 RK. Beautiful 4M, good London District 29 in Diamond. Difficult Plate  £60 

124 Plate 173 CK. Neat 4M, good London District 31 in Diamond.  Difficult Plate  £60 

1d RED IMPERF – MULTIPLES 

125 Plate 11 lettered GG-GH.  Attractive Pair with GH being excellent 4 margin, two neat MX.  Cat £300 £50 

126 Plate 19 SK-SL. Very attractive Pair margins all round, variety right of “L” sq badly recut & basal shift. £60 

127 Plate 33 lettered HA-HB. Lovely Pair, margins all round, HB with “H” slightly double. Cat £160 £50 

128 Plate 36 NE-NF.Lovely Pair,full margins,neat MXs, very blued paper & Ivory Heads faint creas Cat £160 £30 

129 Plate 49 lettered QK-QL.  Beautiful Pair, QL has good to huge margins, QK close below near  

“Q” square, two 498 Manchester cancels, would make huge 4 margin single.  Difficult plate.Cat £100 

 

£60 

130 Plate 60 PH-PI/QH-QI.  Excellent Block of 4, Basal Shifts, Burr Rub over “PO” of POSTAGE, large 
part of adjoining stamp at left, other margins good, a little close above PH.  Cat £325 

 

£150 

131 Plate 61 lettered NA-ND.  Lovely strip of 4 with margins all round, with neat 186 Dublin numerals, 
scissor cut in margin between impressions NA and NB. Cat £160+ 

 

£100 

132 Plate 64 FA-FB.  Superb Pair, margins all round, very large at left and right, 733 Stockport cancels. £70 

133 Plate 75 lettered FI-FJ.  Lovely Pair, good to large margins all round, FI marks in NW square with light 

slightly indistinct Scottish 3 for Aberdour.  Statham P 1018.  Cat £75 

 

£50 

134 Plate 81 CE-CH.  Lovely strip of 4 margins all round,CE has marks on “C”, 4 neat 186 Dublin.Cat 150+ £90 

135 Plate 96 lettered IG-II.  Lovely strip of 3 with good margins all round and 733 numerals for Stockport. £80 

136 Plate 96 lettered MB-ME.  Lovely strip of 4 with good margins all round and MD showing right serifs of 
“M” extend to right.  413 numerals for Keswick. 

 

£100 

137 Plate 100 lettered SK/TL.  Lovely block of 4 with margins nearly all round, just touched above SL, TL.  

Scratches in SE of “L” square and Missing Imprimatur.  Cat £325 

 

£125 

138 Plate 132 lettered DB-DC.  Excellent Pair with margins all round, light 498 Manchester cancel. £50 

139 Plate 137 MI-MK.  Beautiful strip of 3,margins all round, mark in base of NE sq on MK,897 Wisbeach £100 

140 Plate 142 BG-BJ. Magnificent strip of 4, good margins all round, 4 neat 754 for Stratford Upon Avon. £100 

141 Plate 149 lettered EH-EK.  Very good strip of 4, margins touched in a couple of places and cancelled 
against regulations by 3 Irish 141 numerals for Clones. 

 

£130 

142 Plate 164 BB-BD.  Attractive strip of 3, margins all round, large at left, 34 in Diamond & Ivory Heads. £100 

143 Plate 168 CA-CD.Stunning strip of 4,good to very large margins all round, 4 nice Irish 380 Portumna. £140 

144 Plate 171 lettered MI-ML.  Lovely strip of 4, margins all round, although a little close above MK, 

horizontal line below “M” square, vertical mark in right of “M” square.  Statham P 2016 

 

£70 

145 Plate 171 lettered PA-PB.  Superb Pair, margins all round. £70 

146 Plate 173 State 1 lettered BI-BL.  Strip of 4 from this very difficult plate, margins in top and sides but 
cut into in places on base, BK lower left side line recut, BJ weak lower right side line.  Statham P 2025 

 

£90 

1d RED IMPERFS & PERFS ON PIECE 

147 Plate 25 RI.  Lovely 4 margin tied to neat piece by MX with LEEDS MR 2 1843 A receipt alongside. £30 

148 Plate 35 lettered RL.  Good to huge 4 margin tied to piece by excellent 436 Lancaster, backstamped 

LANCASTER JU 25 and MANCHESTER 1846.  Difficult plate with 1844 cancel. 

 

£50 

149 Plate 36 IJ-IK.Nice Pair, IK 4M tied to piece by MX, BRADFORD AP 19 1844 receipt below. Cat £160 £40 

150 Plate 40 lettered ND.  Good 4M tied to piece by Maltese Cross.  Difficult on this plate. Cat from £140 £60 

151 Plate 43 lettered OF-OG.  Lovely Pair with margins all round and tied to piece by two superb  

Scottish 110 numerals for Dumbarton with yellow DUMBARTON NO 17 1844.  Cat £110 

 

£60 

152 Plate 44 BB.  4M tied to piece by neat London District 7 in Diamond, OXFORD ST W.O. alongside. £20 

153 Plate 45 NJ.  Attractive 4 margin tied to piece by quite good 216 Langholm to Edinburgh 26 - 1844 £25 

154 Plate 51 DG. Excellent 4M tied to piece, slightly indistinct 163, backstamped GREENOCK MY 17 1846 £30 

155 Plate 57 JH.  Almost 4M, clear major Re-entry in top corner sq’s in and above POSTAGE and in 

ONE PENNY, tied to piece by London Suburban 67, straight line CRAWFORD to Holborn. Cat £100 

 

£50 

156 Plate 60 JJ.Good to very large 4M tied to piece Scottish 301 St Boswells 15 NO 1846 to Melrose. £25 

157 Plate 62 QC. Superb 4M, very worn plate tied to piece by 922 Worksop with WORKSOP JU 11 1846 £25 

158 Plate 63 RC.Neat 4M tied to piece Scottish 301 St Boswells,backstamp ST BOSWELLS 25 J- 184- £20 

159 Plate 71 lettered HB.  Lovely 4 margin tied to good size piece by slightly indistinct Scottish 129 for 

Earlston with nice EARLSTON NO 18 1847 alongside. 

 

£25 

160 Plate 75 CJ.  4M tied to piece by slightly indistinct Scottish 214 KINCARDINE O’NEILL, – DE 1847 £35 

161 Plate 77 lettered DG.  Lovely 4 margin, tied to piece by good Black 263 DUDLEY OC 26 1848 £30 

162 Plate 164 lettered TK.  Almost 4 margin, lightly tied to piece with WATERFORD FE 24 1854 alongside, 
being the first day of perforated stamps. 

 

£30 

YOU CAN VIEW THIS LIST ON OUR WEBSITE 

www.ericpaul.co.uk 
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1d RED IMPERFS – STATES 

163 Plate 8 State 2 Spec AS54 lettered DK.  Good 4 margin copy after provisional repair, no “O” flaw but 
SE Ray of NE still weak, heavy Maltese Cross cancel.  Cat £500 

 

£50 

164 Plate 25 State 2 Spec BS14e BA. Lovely 4M,large at left, part of adjoining stamp above.  Cat £225 £80 

165 Plate 25 State 2 Spec BS14(e) lettered RB.  Superb 4 margin.  Cat £225 £100 

166 Plate 40 State 2 lettered TB.  Lovely almost 4 margin, very weak left side after clearing marginal 

blur, upright 899 for Hunstanton (very difficult), just touched below “B” square.  Cat £275 

 

£75 

167 Plate 155 State 2 Spec B2(m) lettered EA.  Superb 4 margin, scarce State on Imperf. Cat from £150 £100 

168 Plate 155 Matched Pair LL.  Lovely 4M, scarce State 2, well centred State 3 Perf, slight fault “L” sq. £130 

169 Plate 155 Matched Pair QH.  4M Imperf State 1 matched to a superb 4 margin in scarce State 2. £125 

170 Plate 155 State 2 Pair lettered TE-TF.  Excellent Pair from what appears to be very worn plate (late?), 

margins just cut into below TF.  Multiples in this state are very scarce.  Cat £300 

 

£125 

171 Plate 165 lettered QB.  State 1- 4 margin, State 2 almost 4 margin.  Interesting lettering with Imprimatur 

mark on face (state 1) later scratch under NY of PENNY.  Statham P 1986 and 1988.   

 

£75 

1d RED IMPERF & PERF MATCHED PAIRS ETC. 

172 Plate 155 State 2 lettered CH.  Superb 4 margin Imperf matched to a well centred Perf. £150 

173 Plate 155 State 2 lettered QC.  Lovely 4 margin Imperf matched to a lovely well centred Perf VFU. £150 

174 Plate 155 lettered QE.  Good quartet Imperf State 1 Three margin, State 2 Four margin, Perf State 2 
well centred, State 3 centred a little high.  Statham P 1917 gives approximate quantities and indication 
of rarity.  Quartets in good condition very difficult to assemble. 

 

 

£250 

175 Plate 166 Matched Pair lettered AG.  Imperf just 4 margin, part of adjoining stamp below, tiny thin in NE 
square, Perf – well centred, short “A” Row neatly cancelled part Liverpool Spoon.  Cat £80 

 

£50 

176 Plate 169 Matched Pair lettered IC.  Imperf Spec B2–Good 4 margin tied to piece by Scottish numeral.  

Perf C1 - attractive copy, centred a little low to left. 

 

£50 

ARCHERS SG16b SPEC CE2 (SMALL CROWN, PERF 16, DIE 1 ALPHABET 1) 

177 Plate 93 Wilkinson Comb 1 lettered DF.  Very Fine, well centred unused copy, not common on this 
plate, matched to a 4 margin Used Imperf.  Archer has rounded SW corner.  Cat £3,000+ Imperf £38 

 

£800 

178 Plate 93 Wilkinson Comb 2 lettered PH.  Well centred London District 23 in Diamond.  £500 

179 Plate 94 Wilkinson Comb 2 EC. Matched Pair. Archer well centred neat cancel matched to 4M Imperf £495 

180 Plate 96 Wilkinson Comb 1 lettered JJ.  Well centred Very Fine Used Matched Pair.  Archer with 
London Chief Office 76 matched to an almost 4 margin Imperf.  Ex Folkard.  Cat £585 

 

£475 

181 Plate 97 lettered LD. Marks in top of “L” square, centred a little high to left which is unusual for Archers. 
Matched to a 4 Margin, Fine Used imperf (Pinkus purple mark on reverse) 

 

£395 

182 Plate 98 lettered PJ.  Beautiful well centred fine used copy. Matched to a 4 Margin Imperf. Cat £585 £450 

183 Plate 99 lettered CC  Well centred Fine Used, cancel clear of constant variety mark on top serif of 

first “C”, slightly double?  Matched to a 4 Margin Neatly cancelled Imperf.  Cat £588 

 

£450 

184 Plate 100 Hill Comb 3 lettered BJ. Superb well centred Fine Used. Matched to 4 Margin Imperf. £400 

185 Plate 101 KB. Good, very difficult Archer plate with Irish cancel (423 Tallaght?) Irish usuage of Archers 
is very uncommon especially on the more difficult plates.   Matched to a Fine Used 4 Margin Imperf. 

 

£850 

1d RED PERFORATED CDS 

186 1d SG 17 Plate 163 Spec C1 MI. Amazing CDS AP 24 1855.  Very rare on this difficult plate. £250 

187 1d SG 17 Plate 181 Spec C1 lettered HJ.  Gloucester MY 8 1855 Spoon cancel. £30 

188 1d SG 17 Plate 181 Spec C1 lettered GJ.  Scots local circular cancel. £30 

189 1d SG 17 Plate 182 Spec C1 lettered KI.  Lovely copy with Sideways Duplex – 21 1854 CDS. £40 

190 1d SG 21 Plate 2 Spec C4 MI.  Well centred, superb WELLINGTON MR 14(?) 1856 CDS scarce. £60 

191 Spec C6 Plate 18 lettered PC.  Good copy with DE 2 56 CDS.  Very scarce plate.  Cat £200 £80 

192 Spec C10 Plate 36 lettered CH.  Lovely FE 15 1861 CDS. £30 

193 Spec C10 Plate 36 lettered LG-LH.  Lovely pair, still on piece and cancelled by Dundee 114 and 

H DUNDEE AU 6 61 CDS.  Difficult plate, especially with CDS 

 

£30 

1d RED PERFORATED COLOURED CANCELS  

194 Spec C1 Plate 194 IC.Centred high to right tied to piece by Blue/Black 583 Nottingham s/w duplex £40 

195 SG 21 Spec C4 (vd) Plate 1 lettered NG.  Lovely well centred copy tied to piece by excellent  

Green WATERFORD 19 DE 1955 E English type Irish Spoon.  Scarce.  Cat £550 

 

£200 

196 SG 21 Spec C4 (ud) Plate 7 lettered OG.  Lovely well centred copy with top line extends right and 

superb Green Dublin 186 numeral.  Cat £350 

 

£100 

197 Spec C6 (vd) Plate 6 LH.  Quite well centred, excellent English type Green Cork 156 Spoon.  Cat £550 £150 

198 SG 21 Spec C4 (vb) Plate 6 lettered EA.  Attractive well centred, cancelled by lovely BALLINASLOE 

(Galway) Blue English type Irish Spoon 4 OC 55 & 32 numeral.  Tiny thin at base.  Cat £375 

 

£100 

199 Spec C8 ub Plate 44 lettered ID.  Excellent well centred with superb Blue Irish 71 Booterstown.  Two 
trimmed perfs at base.  Cat £180 

 

£75 
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1d RED PERFORATED MATCHED PAIRS, TRIOS & QUADRUPLES 

200 Spec C1 & C2 Plate 197 lettered TJ.  C1 – well centred, lightly used, but two corner perfs pulled.   
C2 – centred high and fault along base, but a very scarce plate in Perf 14.  Cat £1,045 

 

£50 

201 Spec C3, C4, C5 & C6 Plate 2 lettered SH Matched Quadruple. All well centred fine used, difficult to 
assemble, C3 and C6 have vertical creases.  Cat £305. 

 

£125 

202 Spec C3, C4, C5 & C6 Plate 11 CC.  Very good matched quadruple,all well centred & neatly cancelled, 
faint pressed out horizontal filing crease on C5.This series is very difficult to match. Ex Folkard.  Cat 415 

 

£150 

203 Spec C3, C4 & C6 Plate 12 lettered IH.  Three well centred copies, neatly cancelled, top perfs of C3 
very slightly trimmed.  A C5 would make this a magnificent quartet.  Ex Folkard.  Cat £210 

 

£70 

1d RED PERFORATED SINGLES & MULTIPLES - MINT 

204 SG 17 Spec C1(1) Plate 169 Strip of 5 MC-MG.  Full gum centred a little high to right, nicely shows the 

horizontal line below “M” sq on ME & Blur on base of “G” on MG.The only fault is missing perfs at 
“M” sq of MC. Stamps reinforced with part stamp hinge between each.  Stamps Cat £1,875 as singles. 

 

 

£250 

205 SG29 Spec C8(1) Plate 40 GA. Very Fresh Mint with part marginal inscription in Very Deep Shade 

and Very Blued Paper.  “Printed on Reverse of Paper”.  RPS Cert (2009) some toning. Cat £240 

 

£150 

206 SG40 Spec C10(1) Plate 56 lettered AK-AL/CK-CL.  Attractive Block of 6 with some gum, bottom two 

stamps held by hinge.  AK/AL are Missing Imprimaturs.  Cat £250 as Block of 4. 

 

£80 

207 SG 40 C10(1) Plate 59 Good looking Pair lettered KE-KF with some original gum.  Cat £80 £30 

208 SG 40 Spec C10(1) Plate 60 Fine Block of 4 lettered SA-SB/TA-TB with full original gum.  Centred to 

left. TA Variety right serif of “A” extends right, scratch from left serif of “A” extends into base of 

“Y” of PENNY.  Added interest as has been scissored from sheet left and below.  Cat £250+ 

 

 

£80 

1d RED PERFORATED MULTIPLES – USED  

209 SG 17 Spec C1 Plate 178 Excellent re-joined block of 4 NE-NF/OE-OF. 398 Hythe.  Cat £350 £100 

210 SG 17 Spec C1 plate 198 Good block of 4 IK-IL/JK-JL.  IK upper left side line recut.  Cat £350 £75 

211 SG 22 Spec C2 Plate 198 Good pair lettered DG-DH from this very difficult plate with two light  

449 Leicester sideways duplex cancels.  The CDS very light.  Few short perfs along base. Cat £700+ 

 

£200 

212 SG 22 Spec C2 Plate R2.  Good used scarce vertical pair EA/FA, centred to left.  Cat £200 as singles £60 

213 SG 22 Spec C2 Plate R5 Nice scarce pair QE-QF. Cat £200 as singles £80 

214 Spec C6 Plate 6 Attractive well centred strip of 3 LG-LI. London 39.  LG has slight wrinkles. Cat £90+  £40 

215 Spec C8 Plate 24 Good pair lettered EE-EF from this quite difficult plate. EE with CDS. Cat £100+ £50 

216 Spec C8 Plate 45 Block of 4 HG-HH/IG-IH,patchy blueing.  Quite difficult Plate. Ex Wiggins. Cat £300+  £95 

217 Spec C10 Plate 48 Good Block of 4 CE-CF/DE-DF.  Neat London WC2, few perf issues.  Cat £75 £25 

218 Spec C10 Plate 49  Lovely Block of 4 lettered GA-GB/HA-HB.  Two Edinburgh 131’s and  
Posted Since Last Night OC 13 EDIN 59 code T CDS’s. 

 

£80 

219 Spec C10 Plate 55.  Lovely Block of 4 lettered AK-AL/BK-BL, cancelled by two Scottish 133 for Elgin, 

bottom stamps with two lovely ELGIN AP 25 62 code C CDS’s. 

 

£80 

220 Spec C10 Plate 55.  Lovely Block of 4 all with Re-entries, lettered CA-CB/DA-DB, neatly cancelled by 

Cork 156 Duplexes and parts of three Cork JA 11 1860 CDS’s.  Statham P 3194 and 3195. 

 

£80 

221 Spec C10 Plate 57.  Block of 4, lettered DE-DF/EE-EF two 497’s for Malvern, top two stamps having 

MALVERN MY 6 63 code D CDS’s 

 

£75 

222 Spec C10 Plate R17 Good Block of 4 lettered BI-BJ/CI-CJ.  Dot in “C” square of CI and CJ cancelled 

by several 868 West Bromwich numerals.  

 

£60 

223 SG 42 Spec C12 Plate 50 Very good light cancelled block of 4 HE-HF/IE-IF Not easy. Cat £200 £70 

1d RED PERFORATED SHADES 

224 Spec C8(4) Plate 34 Pale Brown Rose lettered PI.  Well centred, tied to piece by excellent  

Liverpool Spoon Type B2 Recut 4 AP 1857 Code R.  Arundel 58.  Shade Cat £55 

 

£30 

225 Spec C8(7) Orange Red lettered GE.  Lovely dated 1857 copy.  Cat £200 £80 

226 Spec C10(2) Deep Rose Red lettered PJ.  Well centred, fine used.  Cat £20 £8 

1d RED PERFORATED STATES 

227 Spec C1n Plate 155 State 2 lettered CA.  Good used.  Cat £70 £15 

228 Spec C1n Plate 155 State 2 lettered CC.  Well centred, good used, faint crease across corner.  Cat £70 £15 

229 Spec C1o Plate 155 State 3 lettered CC.  Well centred, fine used, difficult state.  Cat £90 £45 

230 Spec C1n Plate 155 State 2 lettered CI.  Well centred, good used.  Cat £70 £15 

231 Spec C1o Plate 155 State 3 ML.  Well centred, Scottish 144 Forfar.  One perf missing at right.  Cat £90 £35 

232 Spec C1s Plate 176 State 2 lettered TB.  Attractive well centred fine used copy. Cat £48 £25 
DISCOUNTS (on all items except high values and specials) cumulative over the life of the list (not less than 12 months) 

Purchase over £100                  Deduct 10% 

Purchase over £150                  Deduct 15% 

Purchase over £250                  Deduct 20% 
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1d RED PERFORATED VARIETIES 

233 Spec C1e Plate 167 lettered SH.  Neatly cancelled with Re-entry clear at top in POSTAGE and NW 

and parts of ONE PENNY.  Just a couple of missing perfs at left.  Statham P 2000.  Cat £160 

 

£50 

234 Spec C3 Plate 13 Missing Imprimatur lettered AF.  Well centred, fine used and clearly showing the 

variety “A” double.  Statham P 2783. Difficult plate, especially with variety. Has a pin hole.Cat £200+ 

 

£40 

235 Spec C3 Pl 14 OK.Well centred,mark in NE of “K” square,one perf missing.Statham P 2791.Cat £100 £20 

236 Spec C3 Plate 15 lettered HK.  Well centred, mark in right of NE square clearly visible, dot in lower 

part of “H” slightly obscured by postmark.  Very difficult plate.  Statham P 2796.  Cat £250+ 

 

£125 

237 Spec C4 Plate 6 QA.  Well centred, top of “Q” weak, difficult 347 Hay.  Statham P 2743.  Cat £65+ £35 

238 Spec C4 Plate 10 MI. Beautiful,well centred, dots in and around left and right side of “I”.Cat £75+ £40 

239 Spec C4 Plate 12 BC.Well centred, mark on top of “A” of POSTAGE & upper margin.Cat £90+ £50 

240 Spec C5 Plate 7 lettered HA. Good used, centred low to left, vertical line in right of NE sq. Cat £125+ £40 

241 Spec C5 Plate 12 lettered PK. “P” Blind, lower serifs of “K” meet.  Cat £160 £80 

242 Spec C5 Plate 12 lettered EC.  Well centred, vertical mark in right of NE square, mark in left of “C” 

square, 67 for Beverley.  Illustrated Statham P 2778. Cat £150+ 

 

£80 

243 Spec C6 Plate 5 LL. Well centred, mark over and dot in first “L”,very clearMadeleine Smith.Cat £30 £20 

244 Spec C6 Plate 19 LH.Madeline Smith cancel, dot in right margin above “H” sq, Cat £90+ £35 

245 Spec C8(e) Plate 33 KC.  Attractive showing part of major Re-entry. Statham P 3038. Cat £75 £40 

246 Spec C8(e) Plate 37 BI.Lovely well centred showing Re-entry.  215 Lanark. Statham P 3062.Cat £75 £45 

247 Spec C10 Plate 55 HB.  Well centred, very fine used, nicely showing the Re-entry.  Statham P 3198  £20 

248 Spec C10 Plate 55 SA.  Attractive, well centred, nicely showing the Re-entry.  Statham P 3208 £20 

249 Spec C10 Plate 58 lettered EF.  Fine used, well centred, marks in SE square.  Statham P 3249 £10 

250 Spec C10 Plate 58 GC. Good used, marks in SE square, centred a little left.  Statham P 3243 £10 

251 Spec C10f Plate 60 BI.  Lovely, centred nicely to shows 

Major Re-entry below ONE PENNY & in top corner squares. Statham P 3276.  Cat £45 

 

£25 

252 Spec C10 Plate 66 PI.  Well centred, constant variety mark on 1st “N” of PENNY.  Statham P 3330 £10 

253 Spec C11 Plate 37 GE. Attractive well centred, base line weak below “E” of PE of ONE PENNY.Cat 
£120+ but we believe that this plate is much more difficult than the Catalogue would suggest. 

 

£75 

254 Spec C11 Plate 42 CL. Centred a little to right, showing dot over “C”.Statham P 3092 Cat £80+ £40 

255 SpecC11 Plate 52 EH.Well centred,mark over left serif of “E” in SW square.Statham P 3179.Cat 80+ £50 

256 Spec C11 Plate 55 CI.Well centred,marks on upright of “T” of POSTAGE. Statham P 3213. Cat £95+ £70 

257 Spec C11 Plate 55 EB.  Attractive, well centred, Major Re-entry, tiny thin.  Statham P 3179.  Cat £200 £100 

258 Spec C11 Plate 55 lettered FL.  Very fine used with scratch from SW through “ONE”, mark in left 

margin (low) between FK/FL visible as centred slightly to right.  Statham P 3214. Cat £95+ 

 

£60 

259 Just in we have a beautiful full reconstruction of Plate 55 Spec C10 – all appear particularly well 
chosen examples and folds out to display the whole. Perfect for matching to C11 examples such 
as those listed 256 to 258 etc. Our Special Price is less than £4 per stamp.  Scans available 

 

 

£950 

1d RED PERF - WATERMARK ERROR 
260 Plate 27 Spec C10(d) lettered MA.  Lovely well centred with London 75 in Oval matched to normal with 

905 for Wolverhampton.  Cat £750 

 

£495 

261 Plate 42 Spec C10(d) lettered TA.  Very interesting Fine Used with part of inscription below, cancel 
clear of most of Queen’s profile.  Shows marks on lower margin Statham P 3093 and 3095. Matched to 
well centred normal watermark (LC Type I).  Cat £750 

 

 

£475 

262 Plate 60 Spec C10(d) lettered TL.  Very attractive Fine Used with 746 for Stonham (Scarce). Only 
recently recorded on TL although known on the TA lettering.  Few very minor pulled perfs.Still scarce.  
Matched to normal watermark.  Cat £750 

 

 

£350 

INVERTED WATERMARKS- 1d IMPERF & PERF 
263 1d Red Imperf SG8 wi Plate 61 lettered MI.  Beautiful 4 margin. £295 

264 1d Red Imperf SG8 wi Plate 62 lettered NB.  Superb 4 margin, 387 for Huddersfield. £295 

265 1d Red Imperf SG8 wi Plate 93 SL. 3M, mark to SW square, 450 Leighton Buzzard.Small pinhole. £95 

266 1d Red Imperf SG9 wi Plate 98 lettered OL.  4 margin, worn plate, mark on “A” of POSTAGE, 

Statham suggests this may be a Temporary Transfer Roller Flaw, mark on “N” of ONE.  Cat £400 

 

£295 

267 1d Red Imperf SG8 wi Plate 100 lettered RI.  Almost 4 margin, some creasing.  Cat £400 £95 

268 1d Red Imperf SG8 wi Plate 121 lettered LJ.  Excellent 4 margin, 466 Liverpool.   £225 

269 1d Red Perf SG17 wi Spec C1 Plate 182 AC.  Slightly smudged Irish 186, two rounded corner perfs. £70 

270 1d Red Perf SG17 wi Spec C1 Plate 183 QB.  Superb, with JY 12 54 CDS early date for this plate £200 

271 1d Red Perf SG40 wi Spec C10 Plate 39 KG.  Well centred, neat Irish 441 for Tyrrellspass.   £50 

272 1d Red Perf Spec C10 wi Plate 42 CH. Well centred Very Fine Used with part Scottish 159.  Cat £85 £40 

273 1d Red Perf Spec C10 wi Plate 44 FH.  Very well centred fine used, 132 Brighton S/W Duplex. £40 

274 1d Red Perf Spec C10 wi Plate 48 AH.  Lovely VFU, right side line extends above.  LC Type 1 Difficult £100 
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INVERTED WATERMARKS- 1d RED PLATE NUMBERS SG44 wi 
275 Plate 72 lettered BE.  Very difficult inverted watermark, just a few trimmed perfs towards SW. £50 

276 Plate 111 lettered NA.  Good used difficult plate, pressed out crease £50 

277 Plate 122 lettered LI.  Good copy just one perf missing.  Very difficult plate. £50 

278 Plate 130 lettered RC.  Good copy of a very difficult plate, centred a little low. £60 

279 Plate 136 lettered LB.  Fine used, perfs very slightly trimmed at left. £20 

280 Plate 149 lettered LA.  Good/fine used, difficult plate. £80 

281 Plate 173 lettered OL.  Good used, very difficult plate, slight rub in L square. £80 

282 Plate 188 lettered GE.  Very fine used and very scarce, rounded corner at SW square. £50 

MIS-PERFS & MISSING PERF PINS  Descriptions are based on Simpson & Sargent’s Perforation Book 

283 1d Perf Spec C1 Plate 163 SG.  Excellent example of Long Stamp variety on scarce plate, slightly 

heavy 566 New Romney cancel, some thinning at top not noticeable from the front.  Cat £250 

 

£50 

284 1d Perf Spec C1 Plate 167 QL.  Good used, centred low to right, clearly showing Variety 4 State 2 £40 

285 1d Perf Spec C1 Plate 192 lettered HA.  Well centred, clear A (marg) 15 S & S Variety “5”, very slight 
creasing at NW square.  Very scarce Missing Perf Pin variety. 

 

£80 

286 1d Perf Spec C1 Plate R2 QC.  Centred very high, whole of word POSTAGE in stamp below visible. £40 

287 1d Perf Spec C1 Plate R5 lettered QG-QJ.  Amazing strip of 4 clearly showing letter squares of stamps 
above and all centred left.  QG has vertical filing crease. 

 

£95 

288 1d Perf Spec C2 Plate R1 LA.  Lovely example of A (marg) 13,14 Variety 9 State 1.  Common variety 
but scarce Perf 14 issue. 

 

£85 

289 1d Red Perf SG 22 Spec C2 Plate R6 lettered MA.  Fascinating copy with Broken Perf Pins A(marg) 

13, 14 with centring high to left.  Difficult.  S & S Var 9 State 1 

 

£85 

290 1d Perf Spec C4 Plate 3 lettered AL.  Excellent example of S & S variety 10 State 2 which is rare on 
this issue, one perf missing at base. 

 

£95 

291 1d Perf Spec C10 Plate 42 AJ. Excellent example of Double Perfs. Rounded perf at SE and pinhole. £30 

292 1d Red Perf Spec C10 Plate 46 lettered RJ.  Lovely well centred and clearly showing the  

Missing Perf Pin I/J7.  S & S Var 20 

 

£40 

293 1d Perf Spec C10 Plate 67 RH-RI.  H2-4 S & S Variety 24, RH mark in loop of “R” in SW square. £65 

294 1d Perf Spec C12 Plate 50 lettered EH. H2-4 S & S Variety 24, lovely GLASGOW JY 14 62 CDS £80 

295 1d Perf Spec C12 Plate 51 State 2 lettered AH.  H2-4 S & S Variety 24, side lines & network recut. £125 

296 1d Plate 157 lettered NL.  Unmounted Mint with L (marg) 9, slight gum creasing as usual. £30 

297 1d Plate 187 lettered CF.  Lovely very, very fine used with broken perf pin E/F 15, 16 State 2. £30 

298 1d Plate 195 KL.  Lovely, two clear Missing Perf Pins one very visible between NW “K” and “L” sq. £30 

Through our long association with Ken Statham, we have built up a significant stock of Missing Perf Pin 

varieties on 1d & 2d Stars including examples on the rarer plates. We will be pleased to hear from you if you 

share our interest as we may be able to help you with your collection. 

 

MISSING IMPRIMATURS 

299 1d Imperf Plate 13 TA.  Lovely 4 margin with light Maltese Cross leaving profile clear.  Cat £175 £60 

300 1d Imperf Spec BS18ti Plate 29 lettered TB.  Lovely 4 margin with Dublin Maltese Cross.  Cat £150 £50 

301 1d Imperf Plate 32 lettered AB.  Superb 4 margin with Maltese Cross.  £25 

302 1d Imperf Plate 43 lettered SK.  Neat 4 margin, 107 cancel for Bradford. £20 

303 1d Imperf Plate 82 lettered BE.  Good to very large 4 margin, lower left serif of “E” extends left. £30 

304 1d Imperf Plate 82 Pair lettered BJ-BK with good to large margins all round. £50 

305 1d Imperf Plate 94 lettered TL.  Good to huge 4 margin with part of adjoining stamp at left.  Right side 
line extends above, top line extends left, slightly heavy indistinct Irish numeral. 

 

£60 

306 1d Imperf Plate 95.  Neat Pair lettered AI-AJ, margins all round, Very Fine Used. £50 

307 1d Imperf Plate 112 lettered JJ.  4 margin, well centred Fine Used. £20 

308 1d Imperf Plate 113 SH.  Well centred, 4 margin, 134 for Bristol, bottom margin appears roulette £30 

309 1d Imperf Plate 144 lettered AI.  Neat 4 margin. £20 

310 1d Imperf Plate 169 lettered TI.  Good 3½ margin copy. £10 

311 1d Imperf Plate 170 lettered AI.  Neat 4 margin with TXW Statham P 2010 £25 

312 1d Perf Spec C1 Plate 169 lettered II.  Well centred, fine used. £30 

313 1d Perf Spec C1 Plate 196 lettered TC.  Lovely well centred, top line extends right.  Statham P 2381 £30 

314 1d Perf Spec C2 Plate R4 Lovely well centred pair of short stamps AB-AC. from “A” Row.  Cat £200+ £95 

315 1d Perf Spec C3 Plate 3 TL.  Well centred short stamp from “T” Row of this difficult plate.  Cat £150 £70 

316 1d Perf Spec C3 Plate 4 HH.  Well centred, with lower serifs of “H” joined.  Statham P 2728.Cat £70 £35 

317 1d Perf Spec C3 Plate 5 lettered AI.  Good used, well centred, light 159 Glasgow cancel.  Cat £70 £30 

318 1d Perf Spec C3 Plate 6 SH.  Well centred, slightly smudged 814 for Truro.  Ex Wiggins.  Cat £80 £25 

319 1d Perf Spec C3 Plate 7 GK.  Very fine used, centred just a little to the right.  Ex Wiggins.  Cat £80 £25 
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MISSING IMPRIMATURS - continued 

320 1d Perf Spec C3 Plate 18 lettered AJ.  Fine used well centred copy from this extremely difficult plate.  
Perfs below SW square just a little trimmed.  Statham estimates 3500 sheets.  Ex Wiggins.  Cat £850 

 

£395 

321 1d Perf Spec C4 Plate 1 AK. Nicely showing variety marks to right of “K” (double).  Statham P 2711. £30 

322 1d Perf Spec C6 Plate 1 lettered IH.  Centred slightly low, good 131 for Edinburgh.  Cat £30 £20 

323 1d Perf Spec C10 Plate 55 HG.  Attractive well centred, neat Scottish 310 Stornoway (Lewis). £25 

324 1d Perf Spec C11 Plate 57 lettered AD.  Neat 648 Sideways Duplex for Rochdale. £50 

 
RARE & UNUSUAL – 1d RED IMPERFS   illustration item 348 inside front cover. 

325 Plate XI lettered ML. Magnificent Good to Large 4 Margin.  M weak (Statham P.222) & Maltese Cross 

across L square leaving whole of Queen’s profile clear.  Has to be unique in this condition and 
definitely the best we have seen. Illustration front cover. 

 

 

£500 

326 Horizontal strip of 6 lettered AG to AL, rich deep red-brown.  Margins just touching sides of AG and foot 
of AH, other margins good to large.  Cancelled by Good strikes of  

Number 12 in Maltese Cross (which in our experience is never upright), small scissor cut between 
AI/AJ.  Very Scarce Multiple.  Cat £2,100 as singles. 

 

 

 

£600 

327 LATE USE Plate 12 lettered AF. Four Margin with Clear Number 12 in Maltese Cross being very late 

use for this plate.  The first we have seen. Illustration front cover. 

 

£250 

328 LATE USE Plate 162 lettered EG.  Almost 4 Margin with 849 numeral for Watford being late use. £80 

329 LARGE MARGINS Plate 19 lettered QD, having very large margins. £35 

330 VARIETY Plate 13 lettered PC.  Break to top of NE square, vertical scratch in right margin outside 

NE square Statham P 322.  Four Margin but close at side of NW square.  Cat £175 plus 

 

£60 

331 VARIETY Plate 18 lettered SI.  Attractive 4 Margin VGL(2)SE, clear Basal Shift & neat MX.  Cat £150 £50 

332 RE-ENTRY Plate 26 two stamps lettered NI and NC.  Margins all round.  

NC shows Re-entry being Spec BS15a. Statham P.414. Cat £175 plus NI Cat £65.  Total Cat £240. 

 

£95 

333 RE-ENTRY Plate 32 lettered AL.  Superb 4 Margin. Marks in top squares & in POSTAGE & ONE 

PENNY Spec BS21a Statham P 453.  Cat £150  Illustration front cover. 

 

£100 

334 TOWN CANCEL & MALTESE CROSS Plate 13 lettered EK.  4 Margin tied to piece by  

Good Maltese Cross & BOSTON AU 27 1841 CDS.  Lovely item.  Cat £175 

 

£75 

335 

 

TOWN CANCEL & MALTESE CROSS Plate 35 Superb Good to Large Four Margin, part of adjoining 

stamp below. Tied to piece by MALTESE X with BRIDPORT DE 6 1843 Circular Date Stamp alongside 

 

£40 

336 COLOURED CANCEL Plate 25 lettered NH.  Attractive 4 Margin, multiple break to top of NE square.  

Neat light BLUE MALTESE CROSS & part Manuscript cancel Spec BS14sc.  Cat £650 

 

£100 

337 COLOURED CANCEL Plate 75 lettered PA.  Excellent 4 Margin, right side line partially recut.  

Neat dark BLUE 574 for NORTHWICH Spec BS64xb.  Rated C by Danzig & Goldsmlith.  Cat £250 

 

£100 

338 UNUSUAL NUMERAL Plate 153 KK. Unusual 4 Margin with neat 3-2 centre number totally missing. £40 

339 ENGLISH NUMERAL Plate 93 lettered SD.  Brilliant 4 Margin with lovely 814 for TRURO £50 

340 IRISH NUMERAL Plate 139 lettered JE 4 Margin with upright 363 for NEWTOWNMOUNTKENNEDY. £50 

341 DUBLIN MALTESE CROSS & IVORY HEAD Plate 41 Pair lettered PC-PD on Very, Very Blued paper, 

stunning Ivory Heads & two Excellent Dublin Maltese Crosses Spec BS30ti. Difficult plate with MX.  
Plate Cat from £220,  Dublin Maltese Cross Cat £250 

 

 

£100 

342 IRISH NUMERALS Plate 55 Strip of 5 LE-LI, margins all round, LF with E flaw. Four Excellent  

398 for ROSS. Some very light faint creases not visible from front or detracting from appearance. 

 

£150 

343 MULTIPLE Plate 111 Block of 6  lettered FA-FC/GA-GC, margins all round with  

Six neat 864 for Wells (Somerset).  FA has pressed out crease which does not detract. 

 

£200 

344 MULTIPLE & WELSH CANCEL Plate 126 Pair lettered SK-SL, margins all round & cancelled by  

164 for CARDIGAN.  Couple of blue x’s on reverse.   

 

£40 

345 MULTIPLE & VARIETY Plate 172 Lovely pair lettered FA-FB. FB has lower left serif of B extends left 
Statham P 2019.  Tiny tear in OS of POSTAGE,  FA would make a superb single. 

 

£70 

346 STATES Plate 8 State 2 Spec AS55a lettered AJ.  Attractive example after late repair.  No O Flaw, SE 
major ray of NE corner star strong, right side weakened, Base line duplicate on left after  

non-coincidental re-entry.  Possible WINCANTON MX (Rockoff & Jackson P298).  Cat £400 

 

 

£100 

347 STATES & NUMBER IN MALTESE CROSS Plate 28 State 2 lettered QG. Lovely 4 Margin with 

Excellent Number 6 in Maltese Cross. Interesting combination. 

 

£100 

348 STATE Plate 40 Spec BS29bb lettered KB.  SG State 1C (Stone State 3b).  Lovely looking almost  
4 margin just touched at NE corner & a little on the base line.  Very neat Distinctive Maltese Cross well 
clear of both letter squares so showing the variety very clearly. One of the better examples.  Cat £1,000 

 

 

£595 

349 MULTIPLE & MARGINAL INSCRIPTION Plate 155 State 1. Super looking Pair with Marginal 

Inscription OK-OL.  Neat 466 for Liverpool cancels.  OL has very faint pressed out vertical filing crease 

 

£70 

350 MISSING IMPRIMATUR Plate 32 AJ. Excellent 4 Margin tied to piece by neat Maltese Cross.  Cat £60 £35 
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RARE & UNUSUAL – 1d RED PERFS  Illustrations 358,370,373,374,374 & 376 back cover 

351 Spec C1 Plate 199 lettered JF Well centred from this difficult plate. Top of F blind. Cat £400 £225 

352 Spec C2 Plate 197 NK. Good Used, quite well centred for this early Perf 14 plate. Most difficult after 
Plate 195. One of the best we have seen. Statham estimates 1500 sheets. Ex Gardiner-Hill.  Cat £1,000 

 

£750 

353 Spec C8 Plate 45 lettered GK Lovely copy with large part WOLVERHAMPTON NO 7 1856 SPOON. £60 

354 Spec C9(3) Plate 53 lettered EH.  Lovely well centred copy of this Very Rare Plate with RPS cert that 

says constant mark on ONE.  Stamp has pinhole but exceptionally rare.  Cat £4,500. Inside front cover 

 

£2500 

355 Spec C11 Plate 38 lettered JF.  Fine Used Well Centred from this Exceedingly Scarce plate, Statham 
estimates 2,000 sheets.  Perfs ever so slightly trimmed centre of base.  Cat £800 

 

£350 

356 Spec C11 Plate 45 IE. Well centred, fine used, Difficult Plate. Statham estimates 2,000 sheets.Cat £700 £450 

357 1d SG24 Spec C3 Plate 2 Strip of 3 lettered AJ-AL Good well centred.  All Missing Imprimaturs with 

virtually a full example of FRANK IVES SCUDAMORE CHIEF EXAMINER rare handstamp, particularly 
on this issue.  Some defects as you would expect after examination by Chief Examiner. 

 

 

£500 

358 IRISH GREEN DUBLIN SPOON. Spec C7vd Plate 23 HF. Well centred.Superb cancel. Plate Cat £850. £500 

359 Spec C6 Plate 11 Block of 4 AJ-AK/BJ-BK FULL MARGINAL INSCRIPTION.Fresh unused.Cat £3,750 £600 

360 MINT COINCIDENTAL RE-ENTRY Spec Cl0f Plate 41 lettered CD. Lovely well centred Mint. Cat £125 £80 

361 MULTIPLE Spec C6 Plate 14.  Attractive Block of 4 lettered MA-MB/NA-NB neatly cancelled by  

4 x 906 for WOBURN.  Corner perf missing.  Cat £400 

 

£100 

The following shades have all been allocated after comparison to an exceptional reference collection 

362 SHADE Spec C2(5) Plate R5 Very Scarce Orange Brown (deep) shade lettered LI. Right side extends 
below slightly. Small part Irish cancel.  Cat £475 

 

£250 

363 SHADE Spec C6(3) Plate 17 Plum lettered AE. Well Centred, Fine Used. This very difficult scarce 
shade has been identified to an exceptional reference collection.Cat £1,000 Illustration inside front cover 

 

£800 

364 SHADE Spec C8(3) Plate 31 Plum NE. RPS cert(1993),stating not a very distinct example.  Cat £1,000 £350 

365 SHADE Spec C9(1) Plate 43 Pale Orange-Brown EF.  VFU,couple of short perfs at right.  Cat £250 £70 

366 SHADE Spec C9(2) Plate 37 Orange Red lettered SD.  Fine Used Difficult Shade.  Cat £200 £100 

367 SHADE Spec C9(3) Plate 34 Pale Red GF. Well centred, Variety Mark on Diadem  Statham P.3045. £60 

368 SHADE Spec C9A(1) Plate 43 Pale Rose FL.  Good 523 Sideways Duplex for MERTHYR TYDFIL.   £40 

369 SHADE Spec C9A(1) Plate 43 Pale Rose lettered LL.  Marks in left of SE square, Statham P3103. 

Well centred and cancelled by 392 for LAMBOURNE which is very scarce. 

 

£80 

370 STATE Plate163 State 3 lettered TG. In the later imperfs period TG was repaired with a very strong 
TRL in right margin. It appears it was repaired again in the perforated period.  This time the check letters 
were thinned and only a slight TRL remains in the lower half of the right margin.  Very Difficult Plate. 

 

 

£500 

371 VARIETY Spec C1 Plate R5 lettered ND Beautiful Well Centred with Constant Variety described and 
illustrated in Gibbons, SG C1j. Statham P.2450 says “Diagonal mark in SE of D square of ND extending 
into margin between and into the N square of NE.”  Rare.   

 

 

£150 

372 RE-ENTRY Spec C11f Plate 55 IA. Well centred, clearly showing Re-entry Statham P.3199.  Cat £200 £150 

ERRORS OF WATERMARKS on C13 are exceptionally rare & the nest two are among the very few identified. 

373 ERROR OF WATERMARK Spec C13k Plate R15 lettered TA. Well centred, Very Fine Used with  

545 for Newcastle upon Tyne.  Also has tramlines as part of watermark.  Cat £1,500 

 

£1200 

374 ERROR OF WATERMARK Spec C13k Plate R16 lettered TA. Well centred, Very Fine Used with  

783 for Tenbury.  Small corner bend at NW square.  Cat £1,500 

 

£1100 

375 SHORT STAMP Spec C2 Plate 197 AJ from the A Row of this exceptionally difficult plate. Cat £1000 £450 

376 INVERTED WMK & BROKEN PERF PIN Spec C10 Plate 39 Lovely Strip of 3 lettered GG-GI neatly 
used with WC 2 cancel. Broken perf pins H2-4 Simpson & Sargent VAR24 & Inverted Watermarks.   
GG slight Re-Entry marks in top squares, marks on chin and cheek, both G’s recut.  GH vertical mark 
over H.  Statham P.3074. Scarce combination 

 

 

 

£125 

THIS LIST IS DESIGNED TO LAST AT LEAST 12 MONTHS 

WE HOPE YOU FIND IT INTERESTING NOW AND IN THE MONTHS TO COME. 

PLEASE REMEMBER TO TELL YOUR STAMP COLLECTING FRIENDS. 
 

YOU CAN VIEW THIS LIST ON OUR WEBSITE 

www.ericpaul.co.uk 

ERIC PAUL (STAMPS) 
G.B.P.S. P O BOX 44 MARPLE PHONE 0161 427 2101 
P.T.S. CHESHIRE SK6 7EE          (ANYTIME) 
M. & D.P.T.A. Email:info@ericpaul.co.uk  



ALL STAMPS LISTED BELOW HAVE BEEN PHOTOGRAPHED 

ALL STAMPS ARE WITHOUT DEFECT & FINE USED UNLESS OTHERWISE STATED 
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